
Informacja nr 1/2018/OW 

o planowanej do realizacji operacji własnej 

 

 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej” (LGR), realizując Strategię Rozwoju 

Lokalnego Kierowanego przez społeczność objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze” 

na lata 2014-2020, informuje o zamiarze realizacji operacji własnej, o której mowa w art. 17 ust 6 

Ustawy z dn. 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. poz. 378 

ze zm.) w ramach poddziałania  4.2  „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez 

społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja”.  

Operacja będzie realizowana przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej” 

jako operacja własna pod warunkiem, że żaden inny podmiot uprawniony do otrzymania wsparcia  

w terminie 30 dni od dnia opublikowania niniejszej informacji na stronie                                            

www.lgr-puszczasandomierska.pl, nie zgłosi LGR zamiaru realizacji takiej operacji.  

Jeżeli chociaż jeden podmiot, uprawniony do otrzymania wsparcia, zgłosi zamiar realizacji ww. 

operacji, LGR w terminie 3 miesięcy ogłosi nabór wniosków w tym zakresie. Informacje udzielane są 

w Biurze Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej”. 

 
Zakres tematyczny operacji 
 

Szkolenia przedstawicieli sektora rybackiego w zakresie umożliwiającym dywersyfikację źródeł 
dochodów. 

W ramach powyższych przedsięwzięć zaplanowano działania ujęte w celu szczegółowym II.3 

„Podnoszenie wiedzy i kompetencji przedstawicieli sektora rybackiego” realizującym cel ogólny II             

„Rozwój działalności społeczno-gospodarczej opartej na potencjale naturalnym                                             

i środowiskowym  obszaru LGR, uwzględniającej zrównoważony rozwój i działania zapobiegające 

zmianom w klimacie”. 

Działania te wpisują się w § 5 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 6 września 2016 w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, 

wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach działań wsparcie 

przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, w tym koszty 

bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, 

zawartym w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze” (Dz. U. 2016 Poz. 1435). 

 
Określenie typów podmiotów uprawnionych do realizacji operacji  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 września 

2016 w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej 

na realizację operacji w ramach działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii 

rozwoju kierowanych przez społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. 



Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym „Rybactwo             

i Morze” (Dz. U. 2016 Poz. 1435 z późniejszymi zmianami) do realizacji operacji uprawnione są: 

osoby fizyczne, osoby prawnej lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

 
 
Operacja ma realizować następujące cele i przedsięwzięcia ujęte w LSR 
 
CEL OGÓLNY : 
 
Cel II Rozwój działalności społeczno- gospodarczej opartej na potencjale naturalnym                                       
i środowiskowym obszaru LGR, uwzględniającej zrównoważony rozwój i działania zapobiegające 
zmianom w klimacie. 

CEL SZCZEGÓŁOWY: 

Cel II.3 Podnoszenie wiedzy i kompetencji przedstawicieli sektora rybackiego. 

PRZEDSIĘWZIĘCIE : 

Przedsięwzięcie 3  Szkolenia przedstawicieli sektora rybackiego w zakresie umożliwiającym 
dywersyfikację źródeł dochodów. 

 

Planowane do osiągnięcia w wyniku realizacji operacji własnej wskaźniki: 
 
Wskaźnik produktu: Liczba przeprowadzonych szkoleń – 1 

Wskaźnik rezultatu: Liczba uczestników szkoleń – 25  

 
Wysokość środków na realizację operacji 
 
Wysokość limitu środków przewidzianych na realizację operacji: 50 000 zł 
 
Dofinansowanie przyznawane jest w formie zwrotu kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 50% 
tych kosztów, a w przypadku gdy operacja jest związana z łodziowym rybołówstwem przybrzeżnym,  
o którym mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia nr 508/2014 – w wysokości do 80% tych 
kosztów. 
 
Termin realizacji 
Maksymalny okres realizacji 18 miesięcy od podpisania umowy. 
 
Kryteria wyboru operacji wraz ze wskazaniem minimalnej liczby punktów, której uzyskanie jest 
warunkiem wyboru operacji 
 
Kryteria wyboru operacji znajdują się na stronie www.lgr-puszczysandomierskiej.pl i będą miały 
zastosowanie zgodnie z „Procedurą wyboru i oceny operacji w ramach LSR” oraz szczególnie                          
z „Lokalnymi kryteriami wyboru operacji” stanowiącymi załącznik nr 5 do tej procedury.  



• W sytuacji kiedy nie zgłosi się realizator operacji własnej uprawniony do wsparcia, projekt może być 
realizowany przez LGR. W takiej sytuacji zastosowanie mają „Procedury wyboru i oceny operacji                  
w ramach LSR” w tym „Lokalne kryteria wyboru operacji”. 

• W sytuacji, kiedy zgłosi się realizator operacji własnej, uprawniony do wsparcia, operacja własna 
zostaje przeniesiona na tryb konkursowy. Ocena zgłoszonych wniosków dokonana zostanie zgodnie            
z „Procedurą wyboru i oceny operacji w ramach LSR” w tym „Lokalnymi kryteriami wyboru operacji”. 

Nie określono minimalnej liczby punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru operacji. 

 
Kryteria weryfikacji zgłoszeń 
Zgłoszenia realizacji operacji, które wpłyną w terminie przewidzianym na składanie zgłoszeń, zgodnie 
z warunkami określonymi w tej informacji zweryfikowane zostaną przez Radę Stowarzyszenia 
„Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej” zgodnie z „Procedurą oceny i wyboru operacji 
własnych LGR” w ramach realizacji „Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez społeczność 
objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020” realizowanej przez 
Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej”. Ocena zgłoszeń dokonana zostanie 
wg „Karty oceny wykonawcy” stanowiącej załącznik nr 2 do ww. procedury. 
 
 
Sposób zgłaszania zamiaru realizacji operacji: 
 
Termin składania zgłoszenia: 

Od 21 września 2018 do 22 października 2018 w godzinach pracy Biura LGR od godz. 7.00 do 15.00 

Ostateczny termin składania wniosków w ramach konkursu upływa 22 października 2018 roku o godz. 

15.00. Datą złożenia wniosku jest data faktycznego wpływu wniosku do Biura LGR, a nie data stempla 

pocztowego. 

 

Miejsce składania zgłoszenia: 

Biuro Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej”,  

ul. Słowackiego 1a, lokal nr 16, 39-460 Nowa Dęba. 

 
Zgłoszenie zamiaru realizacji operacji własnej należy składać w formie pisemnej  na „Formularzu 

zgłoszenia zamiaru realizacji operacji”, będącym zał. nr 1 do „Procedury oceny i wyboru operacji 

własnych LGR” w ramach realizacji „Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez społeczność 

objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020” realizowanej przez 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej”, w jednym egzemplarzu osobiście 

bądź przez pełnomocnika lub osobę upoważnioną. O przyjęciu zgłoszenia decyduje data wpływu do 

Biura LGR. 

 
Informacja o miejscu udostępniania dokumentów zawierających informacje na temat wyboru 
Wykonawcy w tym formularza zgłaszania zamiaru realizacji operacji własnej: 
Biuro Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej”,  

ul. Słowackiego 1a, lokal nr 16, 39-460 Nowa Dęba. 

 

 



Informacje o wymaganych dokumentach 
 
1. „Formularz zgłoszenia zamiaru realizacji operacji” znajduje się w załączniku nr 1 do „Procedury 

oceny i wyboru operacji własnych LGR” w ramach realizacji „Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez społeczność objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze” na lata 
2014-2020” realizowanej przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej” 
wraz z załącznikami niezbędnymi do potwierdzenia spełnienia kryteriów podmiotowych 
uprawniających do ubiegania się o wsparcie w ramach operacji tj. 
A1. Osoba fizyczna, osoba fizyczna wykonująca działalność gospodarczą: 
1. Dokument tożsamości – kopia 
A.2 Osoba prawna / jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, której ustawa 
przyznaje zdolność prawną /państwowa jednostka organizacyjna 
1. Umowa spółki lub statut osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej nieposiadającej 
osobowości prawnej albo statut instytutu  – kopia 
2. Dokument(-y) określający(-e) lub potwierdzający(-e): zdolność prawną przez jednostkę 
organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną  
– oryginał lub kopia 
A 3. Spółka cywilna 
1. Umowa spółki cywilnej – kopia 
2. Uchwała wspólników spółki cywilnej, wskazująca stronę, która jest upoważniona do 
ubiegania się o pomoc w imieniu pozostałych stron, o ile porozumienie (umowa) spółki nie 
zawiera takiego upoważnienia (w przypadku, gdy taka uchwała została podjęta) – oryginał lub 
kopia 

 
 
Kopie dokumentów należy przedłożyć potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika LGR, 
lub pracownika urzędu marszałkowskiego albo jednostki samorządowej, lub podmiot, który wydał 
dokument, lub w formie kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem przez notariusza, lub przez 
występującego w sprawie pełnomocnika będącego radcą prawnym lub adwokatem. 
 


